
1 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “PASCOLI – CRISPI” MESSINA 
Via Gran Priorato n. 11– Via Monsignor D’Arrigo Is.401 n. 18 - 98121 MESSINA 

Telefono e fax: 09047030 / 090360007-  C. Fiscale: 80006860839 – codice univoco IPA: UFNHZ3  

www.istitutocomprensivopascoli-crispi.edu.it/wp– e Mail:meic87300t@istruzione.it- meic87300t@pec.istruzione.it  

_____________________________ 

 
 

All’Albo Web dell’Istituto 
 

Oggetto: DETERMINA AVVIO PROCEDURA SELEZIONE PERSONALE INTERNO per l’attuazione dell’Avviso 

pubblico del MIUR per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo prot. n. AOODGEFID/4878 

del 17/04/2020, emanato nell’ambito del programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico - 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo 

della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” - Azione 10.8.6 “Azioni per 

l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed 

interne” 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

• VISTO Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche;  

• VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante Norme in materia di 

autonomia delle istituzioni scolastiche;  

• VISTO il Decreto Interministeriale 1febbraio 2001 n. 44, Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche;  

• l’Avviso pubblico del MIUR per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo prot. n. 

AOODGEFID/4878 del 17/04/2020, emanato nell’ambito del programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico - 10.8 – “Diffusione della società della 

conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” - Azione 

10.8.6 “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche 

nelle aree rurali ed interne”;  

• VISTA la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/10332 del 30-04-2020 con la quale sono state comunicate le 

graduatorie definitive dei progetti relativi al suddetto Avviso; 

• VISTA la nota MIUR prot. AOODGEFID/10461 del 05/05/2020 con la quale viene autorizzato il progetto 

presentato da questo Istitutoper un impegno di spesa pari a € 13.000,00; 

• VISTE le delibere del Collegio Docenti n. 50 del 12/05/2020 e del Consiglio d’Istituto n. 61 del 05/06/2020 di 

adesione al ciclo dei Programmi Operativi Nazionali “Per la scuola. Competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020, di cui all’Avviso Quadro n. 950 del 31/01/2017;  

• VISTE le disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dal Fondo Europeodi Sviluppo 

Regionale 2014-2020; 

• RAVVISATA la necessità di selezionare in via prioritaria personale interno per la realizzazione delle attività 

http://www.istitutocomprensivopascoli-crispi.edu.it/wp
mailto:meic87300t@istruzione.it




2 
 

 

DETERMINA 

Art. 1 - Le premesse fanno parte integrante e sostanziale al presente provvedimento; 

Art. 2 - L’avvio della procedura di selezione finalizzata al reclutamento di n. 1 progettista relativamente 

all’attuazione del Progetto PON-FSE annualità 2020  come di seguito specificato per la realizzazione  di una 

smart class, mediante avviso pubblico interno rivolto al personale in servizio nell’a.s.2019/2020 presso questa 

Istituzione Scolastica: 

TITOLO MODULO CODICE PROGETTO CODICE CUP Totale autorizzato 

Nativi digitali 3.0 10.8.6A-FESRPON-SI-2020-229 E42G20001010007 € 13.000,00 

 

Art. 3 - La retribuzione è quella prevista dal piano finanziario approvato nel Progetto e corrisponde a € 195,00. 

Il compenso orario s’intende lordo omnicomprensivo di tutti gli oneri di legge previsti, potrà essere erogato nei 

limiti del massimale di spesa autorizzato in rapporto alle ore di effettiva attività e giustificato nel foglio di 

presenza e sarà corrisposto dopo l’effettiva erogazione dei fondi comunitari.  

Art. 4 - L’avviso sarà pubblicato per 7 giorni, dopodiché si procederà alla redazione della graduatoria di merito 

provvisoria che diventerà definitiva trascorsi gg. 7 dalla data della pubblicazione. La selezione, tra tutte le 

candidature pervenute nei termini, avverrà ad opera del Dirigente Scolastico. Si procederà all’attribuzione 

dell’incarico anche in presenza di una sola istanza ritenuta valida. 

Art. 5 - Ai sensi del D.Lgs. 50/2016 si individua il Dirigente Scolastico quale Responsabile Unico del 

Procedimento. 

Art. 6 - Tale provvedimento sarà reso noto mediante pubblicazione sul sito 

istituzionale:www.istitutocomprensivopascoli-crispi.edu.it/wp/. 

Il Dirigente Scolastico 
          Prof.ssa Angelina Benvegna 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art.3 c. 2 del D.Lgs 39/1993 

 
 


